

Nyhederne



Psykisk syg overladt til morder og bankrøver

Kaare Goffredsen (kgot@tv2.d), Lasse Ravnø (lrav@tv2.dk) - 12. marts 2014, 22:01
(Opd. 12. marts 2014, 22:29)

FAKTA

Offentlige myndigheder kan indhente en offentlig straffeattest ved ansættelse med samtykke fra ansøgeren.

Private virksomheder kan efter de nuværende regler bede om en såkaldt privat straffeattest. Her slettes lovovertrædelser langt hurtigere.

Der er ingen lovkrav om, at der skal hentes nogen form for straffeattest ved ansættelser på private institutioner.

Lige nu sidder 260 danskere placeret i deres helt egen institution, de såkaldte enkeltmandsprojekter, hvor en enkelt borger er omgivet af pædagoger døgnet rundt.

Men det er langt fra altid uddannede pædagoger, der varetager projekterne for de allersvageste borgere. Der er nemlig ingen krav om, at de ansatte på de private enkeltmandsprojekter skal have en pædagogisk uddannelse, ligesom der ikke er krav om, at de ansatte skal fremlægge en straffeattest.

- Det er fuldstændig uacceptabelt, siger Finn Rudaizky, der er medlem af socialudvalget i Københavns kommune.

Han reagerer på et eksempel, der handler om en beboer, som Københavns Kommune i ni år har haft anbragt i et enkeltmandstilbud. Beboeren, som er udviklingshæmmet og psykisk syg, kostede sidste år 4,6 millioner kroner at have boende på institutionen. Og personalet bestod blandt andet af en dømt morder og en tredobbelt bankrøver.

- Selvfølgelig skal folk have en chance for at starte et nyt liv efter en dom. Men det er et forkert signal at sende, at folk uden uddannelse og med sådan en fortid skal varetage plejen af vores svageste borgere, siger Finn Rudaizky.

C
R
b
F
fl
n
lr
E
C
L
F
g
d
P
e
k
C
E
C
fi
f
h
P
C
O
E
E
c
H
Q
N
G
H
T
C
n
ti
d
W
G
R
K
E
g
k
p
E
-
ti
C
T
2
f
P
L
C
g
E
v

Han mener, at der fremover bør være et lovkrav om, at den kommune der betaler for et privat enkeltmandtilbud, også indhenter straffeattester på de ansatte i tilbuddet.

Den drabsdømte ansatte blev i 1999 idømt 14 års fængsel for en likvidering af en mand, der ligesom den dømte havde forbindelse til rockermiljøet. Efter sin løsladelse fik han job på institutionen Lyngbo.

Bankrøveren blev dømt for tre forskellige røverier – begået i løbet af kort tid. Blandt andet deltog han i et røveri i Ålsgårde i 2002, hvor en tilfældig forbipasserende blev dræbt.

Også Socialpædagogernes landsforening mener, at der skal strammes på kravene for at forhindre, at folk med alvorlig volds- eller berigelseskriminalitet kommer til at stå for plejen af samfundets svageste.

c
t
b
b
0
F
b
e
E
v
n
k
i
C

TV 2 | DANMARK